Quæst. V. An qui semel lucratus est iubilatum, possit post illud commutationem votum

torum obtinere? ib.
Quæst. VI. Si quis principio hebdomadae publicati iubilat commutari sibi vota curaverit animo lucrandi iubilatum, sed postea aut negligentia, aut obliuione opera pro suscipiendo iubile necessaria omisit, atque adeo illud minime adeptus fuerit, consistit ne talis commutatio? 214.
Quæst. VII. Peccat ne Confessarius qui postulatus renuit tempore iubilai vota commutare? ib.

C A P U T XVII.

De regressu ad priorem materiam post voti commutationem factam, & acceptatam a vovente. ib.
Quæst. I. An quando votum commutatur in aliam materiam, extinguitur prior obligatio? ib.
Quæst. II. An, facta voti commutatione, tenetur votens exequi priorem materiam, si materia substituta facta sit impossibilis, vel ipse sua culpa eam præstare omisit? ib.
Quæst. III. Facta voti commutatione, & a vovente acceptata, liberum ne illi est ad priorem redire materiam? 215.

C A P U T XVIII.

Regula servanda in votorum commutatione. 216.

LIBER QUINTUS
IN DECALOLUM.

P R E L O Q U I U M . 219.

D I S S E R T A T I O I .

De iuramento.

C A P U T I .

Quæ Deus præcipiat, quæve prohibeat hoc secundo Decalogi præcepto, exponuntur. 220.

C A P U T II .

Heretici plures sacrum iuriandum, tamquam illicitum, improbat. Eorum errores recensentur. Iuramentum actum honestum, & iuratum Christianis, virtutis que-

religionis, seu latræ fructum esse, ostenditur. 221.

C A P U T III .

Recensentur propositiones que iuramentum spectant, ab Ecclesia prescriptæ. 223.

C A P U T IV .

Recensentur propositiones laxæ, seu improbabiles, quas non pauci Casuistæ docent. ib.

C A P U T V .

Quid sit iuramentum. Variæ iurandi formule exponuntur. 226.

C A P U T VI .

Nonnullæ aliae quæstiunculae circa iuramentorum formulas, potissimum circa hanc, Per Deum, resolvuntur. Regula quoque pro iuramentis discernendis assignantur. 230.

Quæst. I. An iurent homines passim alienates, Par Diu que si, ut Hispani; Par Diu, ut Foroiulienses; Per Dio, ut Itali; Par Dio, ut Sicili: quo omnia idem sonant ac per Deum? ib.

Quæst. II. An qui passim nomen Dei assument in vanum, licet nihil adfirmant, vel negant, peccent mortaliter? 231.

Quæst. III. An maiorem vim habeat hæc formula, Per meam animam, per meam conscientiam, pre ista, In mea anima, in mea conscientia? 232.

Quæst. IV. An iuret qui dicit, Tiro per meam conscientiam, vel in mea conscientia? ib.

Quæst. V. An iuraret qui diceret, Per vitam mei equi, per conservationem huius arboris, aut alterius rei inanimate? ib.

Quæst. VI. An, si quis interrogaret hoc modo, Iuras mihi per Deum, rem ita se habere? & interrogatus responderet, Ita res se habet, iuramentum ederet sic respondendo? ib.

Quæst. VII. An iuret qui his expressionibus uititur: Volo dictum meum iuramentum esse; tam certum etio dictum, & promissum meum, ac si foret iuramentum? ib.

Quæst. VIII. An eiusmodi formulæ, quas familiares habent Foroiulienses, Al Seugnuli si, Seugnuli si, sive Seugneli nd: Al Seugnuli sagri, iast, e potent, præ-

ferant veram iuramenti rationem? ib.

Quæst. IX. An licitum sit iurare per falsos deos; & an iuramentum per eosdem factum a Christianis obliget? ib.

Quæst. X. Quid dicendum de sequentibus formulis? Hæc faciat mihi Deus: Hæc addat: Numquam Deus mihi parcat, nec me salver, nec me defendat: Mala morte obeam: Non vivam usque in crastinum: Malum pascha super me veniat: ardeam in inferno: Diabolus me ad infernum deportet!, si ita non est. ib.

Quæst. XI. An hec aliae formulæ contineant iuramentum execratorum? Amputentur mihi aures, absindatur natus, caput, brachium, si ita non est. 234.

Regula nonnullæ pro praxi. ib.

C A P U T VII .

Iuramentorum divisiones traduntur: & an omnia iuramenta sint eiusdem speciei, explicatur. 235.

C A P U T VIII .

Ut iuramentum licitum sit, tres conditiones sunt necessariae, veritas, iustitia, & iudicium. Alias plures regulæ iurandi D. Thomas assignat. 240.

C A P U T IX .

Quæ veritas requiratur in iuramento afferio. Defectus cuiusque minimæ veritatis in hoc iuramento peccatum mortale est. Nonnullæ quæstiunculae de petiūro iuramenti afferiori. ib.

Quæst. I. An qui in re levissima falso iurat, peccet mortaliter? ib.

Quæst. II. An qui rem dubiam ut certam, aut contra, iurat, peccet mortaliter? 242.

Quæst. III. An peccet mortaliter qui per hyperbole aliquid iurat, quod, ut sonat, verum non est? ib.

Quæst. IV. An licitum sit iurare rem quam probabilitatem iurandi iudicas esse veram? ib.

Quæst. V. Quænam certitudo requiratur ut quis licite iurare possit? 243.

Quæst. VI. Quæ certitudo requiritur ad iuramentum præstandum in iudicio? 244.

Quæst. VII. Quæ diligentia requiritur in inquirenda veritate necessaria ad iuramentum? ib.

Quæst. VIII. An qui notabiliter negligens

est in inquirenda veritate rei quam iurat, peccet mortaliter; tametsi contingat rem quam iurat, esse veram? ib.

Quæst. IX. An, ut scholastici possint licite iurare, aliquem socium ad scholas accessisse, tempore ab universitate requisito pro cursum confiando, sufficiat quod illum viderint communiter scholas frequentasse? ib.